令和６年６月３日

保護者の皆様・地域の皆様

前期学校公開・学校説明会のお知らせ
足立区立東栗原小学校

校 長 伊地知 広竹

  先日は、無事に運動会を開催することができました。保護者の皆様、地域の皆様には、日頃より本校の教育活動へご理解ご協力

いただきありがとうございます。

さて、前期学校公開を、下記の通り、実施いたします。ご多用のこととは存じますが、多くの皆様の御参観をお待ちしています。

記

１ 日  時    令和６年６月４日（火）～６月８日（土）

２ 公開時間   【火・水・木・金曜日】

第２校時 （ ９時３５分 ～１０時２０分）

            中休み  （１０時２０分 ～１０時４０分）

            第３校時 （１０時４５分 ～１１時３０分）

            第５校時 （１３時２０分 ～１４時０５分）

            第６校時 （１４時１５分 ～１５時００分）

  ３ 授業一覧（予定）

（※裏面あり）

【土曜日】※第２～３校時のみ公開です。

第２校時 （ ９時２０分 ～１０時０５分）

 第３校時 （１０時１５分 ～１１時００分）

４(火) ５(水) ６(木) ７(金) ８(土) ４(火) ５(水) ６(木) ７(金) ８(土)

2校時 セーフティ教室 算数 図書 国語 道徳 2校時 セーフティ教室 算数 音楽 国語 道徳

3校時 算数 体育 算数 体育 算数 3校時 算数 体育 算数 体育 国語

5校時 国語 国語 学活 道徳 5校時 音楽 国語 学活 道徳

6校時 6校時

４(火) ５(水) ６(木) ７(金) ８(土) ４(火) ５(水) ６(木) ７(金) ８(土)

2校時 セーフティ教室 国語 図書 算数 道徳 2校時 セーフティ教室 国語 図工 算数 道徳

3校時 図書 図工 音楽 書写 国語 3校時 音楽 書写 図書 体育 国語

5校時 生活 国語 国語 生活 5校時 生活 国語 音楽 生活

6校時 生活 6校時 生活

４(火) ５(水) ６(木) ７(金) ８(土) ４(火) ５(水) ６(木) ７(金) ８(土)

2校時 国語 書写 音楽 外国語 道徳 2校時 外国語 音楽 理科 音楽 道徳

3校時 セーフティ教室 理科 国語 図工 算数 3校時 セーフティ教室 書写 国語 外国語 算数

5校時 算数 国語 算数 国語 5校時 算数 国語 算数 図工

6校時 外国語 道徳 理科 6校時 国語 国語 図工

４(火) ５(水) ６(木) ７(金) ８(土) ４(火) ５(水) ６(木) ７(金) ８(土)

2校時 社会 算数 算数 国語 社会 2校時 国語 算数 算数 図工 社会

3校時 外国語 体育(外) 社会 算数 道徳 3校時 国語 音楽 国語 算数 道徳

5校時 国語 学活 図工 国語 5校時 図工 国語 理科 外国語

6校時 国語 クラブ 図工 総合 6校時 図工 クラブ 社会 国語

４(火) ５(水) ６(木) ７(金) ８(土) ４(火) ５(水) ６(木) ７(金) ８(土)

2校時 図工 体育 体育 家庭 算数 2校時 理科 国語 体育 体育 算数

3校時 国語 算数 外国語 外国語 道徳 3校時 国語 算数 音楽 図書 道徳

5校時 総合 社会 家庭 算数 5校時 外国語 社会 家庭 算数

6校時 クラブ 家庭 音楽 6校時 クラブ 家庭 社会

４(火) ５(水) ６(木) ７(金) ８(土) ４(火) ５(水) ６(木) ７(金) ８(土)

2校時 算数 国語 理科 体育 国語 2校時 算数 体育 社会 総合 国語

3校時 社会 理科 算数 音楽 道徳 3校時 家庭 社会 算数 国語 道徳

5校時 家庭 社会 理科 社会 5校時 外国語 総合 理科 学活

6校時 家庭 クラブ 社会 総合 6校時 理科 クラブ 理科 外国語

4

年

2

組

4

年

1

組

5

年

1

組

5

年

2

組

6

年

1

組

6

年

2

組

3

年

1

組

3

年

2

組

１

年

１

組

１

年

2

組

2

年

1

組

2

年

2

組

  ４ 学校説明会について

新入学生（令和７年度入学生）の学校選択のための学校説明会です。

【日 時 令和６年６月５日（水） ９：５０～１０：３０（受付 9：35から）】

    会場は、２階図書室です。いろいろご質問を受け付けます！

  ５ 令和６年度 道徳授業地区公開講座について

６月８日（土）の２校時・３校時に、全学年で道徳の授業公開を行います。

○授 業     ９時２０分～１０時０５分（１，２，３年生） 各教室にて

                  １０時１５分～１１時００分（４，５，６年生） 各教室にて

○協議会（意見交換会） １１時１５分～１１時４５分           ２階図書室にて

          ※本校開かれた学校づくり協議会委員と教職員、参観された保護者（自由参加です）で、意見交換を行います。

      事前のお申込みは不要ですので、どうぞご参加ください。

６ その他（ご参観上の注意、授業内容のお知らせ）

・上ばき、外ばき入れ（ビニール袋等）をご持参ください。外ばきはお持ち歩きください。

・北門から入り、中央昇降口で受付をお願いします。参観の事前登録等は必要ありません。

・校内の安全のため、受付は必ずお通りください。

・吊り下げ名札（＝来校証）を必ずご着用ください。名札のない方には、教職員や保護者がお声がけする場合があります。

・雨天等による授業教室の移動・変更は、当日の教室掲示や Google クラスルーム等にてお伝えします。

・授業の妨げになる行為（私語、携帯電話の使用、ビデオ・写真撮影等）はおやめください。

・車での来校はできません。自転車は、正門からお入りいただき、奥から詰めて止めてください。

・駐輪場には限りがありますので、徒歩で来校できる方は、できるだけ徒歩でご来校ください。

・特別支援教室「ひろの」の授業公開は、個別にご案内済みです（一般公開はしません）。

・天候等により、授業内容や参観形式を変更する場合があります。予めご了承ください。

・体調が優れない方は、参加をお控えください。

７ 参観されたご感想をお寄せください

    Googleフォームにて、学校公開のご感想をお寄せください。

    「前期学校公開アンケート」 https://forms.gle/ajH8en8BGHfADJcd6

学年学級 教材名 主題名 内容・項目

１年１組 はしのうえのおおかみ しんせつにすると気持ちがいい 親切・思いやり

１年２組 はしのうえのおおかみ しんせつにすると気持ちがいい 親切・思いやり

２年１組 黄色いベンチ 「みんなのことを考えて」 規則の尊重

２年２組 黄色いベンチ 「みんなのことを考えて」 規則の尊重

３年１組 やさしい人大さくせん 親切の広がり 親切・思いやり

３年２組 やさしい人大さくせん 親切の広がり 親切・思いやり

４年１組 お母さんの請求書 家族の一員として 家庭生活の充実

４年２組 お母さんの請求書 家族の一員として 家庭生活の充実

５年１組 ペルーは泣いている 世界の人々とつながって 公正・公平・社会正義

５年２組 ペルーは泣いている 世界の人々とつながって 公正・公平・社会正義

６年１組 ロレンゾの友達 真の友情 友情、信頼

６年２組 ロレンゾの友達 真の友情 友情、信頼

【問い合わせ】

 副校長 谷口公仁

 電話：３８８３－４２１５